№1-186/2017 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

06 июля 2017 года г.Димитровград 

Димитровградский городской суд Ульяновской области в составе председательствующего судьи Русского Д.В., 

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора г.Димитровграда Салманова С.Г., 

потерпевшей С. Н.Ю.,

подсудимого ФИО1,

защитника - адвоката Адвокатской палаты Ульяновской области ФИО2, представившего удостоверение № *** от 02.09.2004 и ордер № 9 от 30.03.2017, 

при секретаре Ермилиной О.Э., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, ***, ранее судимого приговором Димитровградского городского суда от 29.01.2010 по ст.ст.158 ч.2 п. «г», 161 ч.2 п. «в», 161 ч.1, 30 ч.3, 158 ч.1, 158 ч.2 п. «б», 161 ч.2 п.п. «а,в», 158 ч.1, 30 ч.3, 161 ч.2 п. «а» УК РФ (с учетом изменений, внесенных постановлениями от 26.07.2011, 11.04.2012) к 3 годам 4 месяцам лишения свободы, освобожденного по отбытии срока 02.11.2012; приговором Димитровградского городского суда от 28.03.2013 по ст.162 ч.1, 30 ч.3, 161 ч.2 п. «в» УК РФ к 4 годам лишения свободы, освобожденного по отбытии срока 30.01.2017, мера пресечения – подписка о невыезде и надлежащем поведении, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст.30 ч.3, 158 ч.2 п. «б», 158 ч.2 п. «б» УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

В период времени с 23.46 часов 19 марта 2017 года до 02.00 часов 20 марта 2017 года ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества пришел к зданию магазина «М***» Акционерного общества «Т***» (далее АО «Т***»), расположенного по ул.Гвардейская, ** в г.Димитровграде. Осуществляя свой преступный умысел, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, ФИО1 подошел к окну, расположенному с левой стороны от входа в магазин, руками надавил на створку окна, отчего оно открылось, а затем незаконно проник через него в помещение магазина. Находясь внутри, ФИО1 взял с целью хищения принадлежащие АО «Т***» 4 бутылки водки «Б***» объемом 0,25л. каждая стоимостью 89 рублей 89 копеек за 1 бутылку на общую сумму 359 рублей 56 копеек, 1 бутылку водки «Д***» объемом 0,5 л. стоимостью 281 рубль 69 копеек, 1 бутылку водки «М***» объемом 0,5 л. стоимостью 270 рублей 31 копейка, 2 бутылки водки «П***» объемом 0, 5 л. стоимостью 295 рублей 50 копеек за 1 бутылку на общую сумму 591 рубль 00 копеек, 1 бутылку водки «П***» объемом 0,5 л. стоимостью 177 рублей 32 копейки, 22 бутылки водки «Р***» объемом 0,5 л. стоимостью 428 рублей 34 копейки за 1 бутылку на общую сумму 9423 рублей 48 копеек, 2 бутылки бурбона «В***» объемом 0,75 л. стоимостью за 1 бутылку 373 рубля 81 копейка на общую сумму 747 рублей 62 копейки, 2 бутылки «Б***» объемом 0,7 л. стоимостью 565 рублей 88 копеек за 1 бутылку на общую сумму 1131 рубль 76 копеек, 2 бутылки «В***» объемом 0,5 л. стоимостью 786 рублей 55 копеек за 1 бутылку на общую сумму 1573 рублей 10 копеек, 2 бутылки виски «К***» объемом 0,75 л. каждая стоимостью 344 рубля 98 копеек за 1 бутылку на общую сумму 689 рублей 96 копеек, 2 бутылки виски «У***» объемом 0,5 л., производство Шотландия, в количестве 2 шт. стоимостью за 1 бутылку 571 рубль 00 копеек на общую сумму 1142 рубля 00 копеек, 1 бутылку коньяка армянского А*** объемом 0,5 л. стоимостью 371 рубль 58 копеек, 4 бутылки коньяка «К***» объемом 0,5 л. стоимостью 455 рублей 67 копеек за 1 бутылку на общую сумму 1822 рубля 68 копеек, 2 бутылки коньяка «С***» объемом 0,5 л. стоимостью 614 рублей 41 копейка за 1 бутылку на общую сумму 1228 рублей 82 копейки, 2 бутылки коньяка «С***» объемом 0,5 л. стоимостью 775 рублей 58 копеек за 1 бутылку на общую сумму 1551 рубль 16 копеек, 1 бутылку «Д***» объемом 0,7 л. стоимостью 374 рублей 15 копеек, 3 бутылки «Р***» объемом 0,75 л. стоимостью 541 рубль 60 копеек за 1 бутылку на общую сумму 1624 рублей 80 копеек, 6 банок пива «О***» объемом 0, 45 л. каждая стоимостью 32 рубля 72 копейки за 1 банку на общую сумму 196 рублей 32 копейки, 29 пачек жевательной резинки «D******» массой 13,6 гр. каждая стоимостью 19 рублей 99 копеек за 1 пачку на общую сумму 579 рублей 71 копейка, 21 пачку жевательной резинки «D***» массой 14 гр. каждая стоимостью 7 рублей 00 копеек за 1 пачку на общую сумму 147 рублей 00 копеек, 4 флакона средства «J***» объемом 300 мл. каждая стоимостью 132 рублей 74 копейки за 1 флакон на общую сумму 530 рублей 96 копеек, 2 флакона шампуня «У***» объемом 300 мл. каждый стоимостью 84 рубля 04 копейки за 1 флакон на общую сумму 168 рублей 08 копеек, 2 флакона шампуня «Ш***» объемом 225 мл. каждый стоимостью 43 рубля 64 копеек за 1 шт. на общую сумму 87 рублей 28 копеек, 5 пачек салфеток «Д***» стоимостью 100 рублей 62 копеек за 1 пачку на общую сумму 503 рубля 10 копеек, 1 подарочный набор «G***» объемом 250 мл. и бальзам» объемом 200 мл. стоимостью 179 рублей 29 копеек, 2 подарочных набора «V***» Пена для бритья и дезодорант «Э***» объемом 350 мл. стоимостью 156 рублей 74 копеек за 1 набор на общую сумму 313 рублей 48 копеек, 1 подарочный набор «С***» стоимостью 112 рублей 42 копеек, 1 подарочный набор «Ч***» «З***» стоимостью 233 рубля 84 копеек, 2 флакона «A***» объемом 150 мл. каждый стоимостью 183 рубля 42 копейки за 1 флакон на общую сумму 366 рублей 84 копейки, 2 флакона «N***» объемом 150 мл. каждый стоимостью 118 рублей 35 копеек за 1 шт. на общую сумму 236 рублей 70 копеек, 3 флакона «А***» объемом 150 мл. каждый стоимостью 177 рублей 32 копейки за 1 шт. на общую сумму 531 рубль 96 копеек, 3 флакона дезодоранта «О***» объемом 50 мл. каждый, стоимостью за 1 шт. 166 рублей 08 копеек на общую сумму 498 рублей 24 копейки, 2 флакона «Ж***» объемом 200 мл. стоимостью 102 рубля 31 копейка на общую сумму 204 рубля 62 копейки, 2 флакона геля «Ж***» стоимостью 217 рублей 63 копеек за 1 шт. на общую сумму 435 рублей 26 копеек, 2 флакона пены «Н***» объемом 200 мл. каждый стоимостью 150 рублей 04 копеек за 1 флакон на общую сумму 300 рублей 08 копеек, 2 флакона «N***» объемом 75 мл. каждый стоимостью 162 рубля 30 копеек за 1 флакон на общую сумму 324 рублей 60 копеек, 3 флакона «Ж***» объемом 75 мл. каждый стоимостью 204 рубля 74 копеек за 1 шт на общую сумму 614 рублей 22 копеек, 2 флакона «Н***» объемом 100 мл. каждый стоимостью 302 рубля 83 копейки за 1 флакон на общую сумму 605 рублей 66 копеек, 10 кассет «С***» стоимостью 265 рублей 94 копеек за 1 кассету на общую сумму 2659 рублей 40 копеек, 4 упаковки «В***» стоимостью 288 рублей 38 копеек за 1 шт. на общую сумму 1153 рублей 52 копеек, 3 упаковки «Ж***» стоимостью 532 рубля 80 копеек за 1 упаковку на общую сумму 1598 рублей 40 копеек, 4 упаковки «М***» стоимостью за 1 упаковку 300 рублей 96 копеек на общую сумму 1203 рублей 84 копеек, 1 упаковку «Б***» стоимостью 112 рублей 16 копеек, 3 кг 432 гр. сыра весового «М***» стоимостью 1129 рублей 13 копеек (цена за 1 кг. 329 рублей), 3 пачки сигарет «Я***» стоимостью за 1 пачку 83 рубля 26 копеек на общую сумму 249 рублей 78 копеек, 5 упаковок рыбы «Ф***» массой 200 гр. каждая, производство «Д***», стоимостью 197 рублей 61 копеек за 1 упаковку на общую сумму 988 рублей 05 копеек, 4 упаковки рыбы «С***» массой 200 гр. каждая производства «С***» стоимостью 209 рублей 88 копеек за 1 упаковку на общую сумму 839 рублей 52 копеек, 3 упаковки рыбы «С***» массой 200 гр. каждая, производство «Д***» стоимостью 216 рублей 44 копейки за 1 упаковку на общую сумму 649 рублей 32 копейки, 3 банки икры красной массой 95 гр. каждая стоимостью за 1 банку 175 рублей 06 копеек на общую сумму 525 рублей 18 копеек, 2 банки икры лососевой зернистой массой 100 гр. каждая, производство «К***» стоимостью 252 рубля 00 копеек за 1 банку на общую сумму 504 рубля 00 копеек, 4 упаковки рыбы «P***» массой 150 гр. каждая стоимостью 94 рубля 26 копеек за 1 упаковку на общую сумму 377 рублей 04 копеек, 3 упаковки рыбы Горбуша х/к кусочки весом 250 гр. каждая стоимостью 102 рубля 00 копеек за 1 упаковку на общую сумму 306 рублей 00 копеек, 8 упаковок рыбы «V***» массой 150 гр. каждая стоимостью 33 рубля 44 копеек за 1 упаковку на общую сумму 267 рублей 52 копеек, 1 банку «И***» массой 130 гр. стоимостью 219 рублей 15 копеек, 2 упаковки рыбы «К***» массой 150 гр. производство «Д***» стоимостью 88 рублей 71 копейка за 1 упаковку на общую сумму 177 рублей 42 копейки, 2 упаковки рыбы «М***» массой 300 гр. производство «П***» стоимостью 69 рублей 50 копеек за 1 упаковку на общую сумму 139 рублей 00 копеек, 5 упаковок мясного продукта Карбонад "К***" весом 0,4 кг. каждая стоимостью 184 рублей 91 копеек за 1 упаковку на общую сумму 924 рублей 55 копеек, 4 упаковки мясного продукта «Г***» массой 0,37 кг. каждая, производство «Д***», стоимостью 175 рублей 48 копеек за 1 упаковку на общую сумму 701 рубль 92 копейки, 4 упаковки мясного продукта «С***" массой 0,37 кг. каждая, производство «К***» стоимостью 114 рублей 10 копеек за 1 упаковку на общую сумму 456 рублей 40 копеек, 3 упаковки мясного продукта «Б***» массой 0,32 кг., производство «К***» стоимостью 129 рублей 00 копеек за 1 упаковку на общую сумму 387 рублей 00 копеек, 4 упаковки колбасы «Б***» массой 300 гр. каждая, производство «Ч***», стоимостью 93 рубля 90 копеек за 1 упаковку на общую сумму 375 рублей 60 копеек, 1 кг. 804 гр. грудки куриной к/в мини производства ООО «Н***» стоимостью 348 рублей 17 копеек (цена за 1 кг. 193 рублей 00 копеек), 2 упаковки мясного продукта «Р***» массой 0,4 кг. каждая, производство «К***», стоимостью 141 рубль 21 копейка за 1 упаковку на общую сумму 282 рубля 42 копейка, 1 кг. 032 гр. мясного продукта «В***», производство ООО «Н***», стоимостью 280 рублей 10 копеек, 3 упаковки мясного продукта «К***», производство Х***, массой 0,3 кг. в количестве 3 шт. стоимостью за 1 шт. 90 рублей 94 копеек на общую сумму 272 рубля 82 копейки, 2 упаковки мясного продукта «К***» весом 0,5 кг. стоимостью 113 рублей 51 копейка за 1 упаковку на общую сумму 227 рублей 02 копейки, 2 упаковки мясосодержащего продукта «В***» весом 0,6 кг. каждая, стоимостью 112 рублей 98 копеек каждая, на общую сумму 225 рублей 96 копеек, 2 упаковки мясного продукта Г*** массой 0,25 кг. стоимостью 107 рублей 56 копеек за 1 упаковку на общую сумму 215 рублей 12 копеек, 2 упаковки мясного продукта «С***» массой 0,6 кг. стоимостью 83 рубля 31 копейка за 1 упаковку на общую сумму 166 рублей 62 копейки, 1 упаковку мясного продукта К*** массой 0,7 кг., производство «С***», стоимостью 158 рублей 25 копеек, 1 упаковку мясного продукта К*** массой 400 гр. стоимостью 152 рубля 86 копеек, 2 упаковки мясного продукта «К***» массой 0,15 кг. каждая стоимостью 70 рублей 51 копеек за 1 шт. на общую сумму 141 рубль 02 копейки, 2 упаковки мясного продукта С*** массой 0,35 кг. стоимостью 67 рублей 94 копеек за 1 упаковку на общую сумму 135 рублей 88 копеек, 1 упаковку колбасы «А***» массой 0,4 кг., производство «Ч***», стоимостью 126 рублей 65 копеек, мясной продукт К*** производство «Ф***» в количестве 0, 484 гр. стоимостью 122 рубля 23 копейки (цена за 1 кг 252 рубля 54 копейки), 1 упаковку мясного продукта «К***» массой 0,3 кг. стоимостью 96 рублей 76 копеек, мясной продукт Б*** производство «Й***» массой 0,258 гр. стоимостью 95 рублей 64 копейки, упаковку мясного продукта «Д***» массой 0,3 кг. стоимостью 84 рубля 61 копейка, 1 упаковку мясного продукта «К***» нарезка массой 0,15 кг. стоимостью 79 рублей 86 копеек, 4 пачки майонеза «М***» массой 400 мл каждая стоимостью 43 рубля 65 копеек за 1 пачку на общую сумму 174 рубля 60 копеек, 2 упаковки мясного продукта «К***» массой 0, 35 кг. каждая стоимостью 42 рубля 09 копеек за 1 упаковку на общую сумму 84 рубля 18 копеек, 1 упаковку «Н***» массой 200 гр. стоимостью 64 рубля 52 копейки, 1 флакон крема «А***» объемом 50 мл. стоимостью 48 рублей 41 копейка, которые сложил в 6 металлических корзин, не представляющих для АО «Т***» материальной ценности, вынес похищенное имущество из здания магазина, 4 корзины с содержимым перенес в квартиру * дома *** по ул.Гвардейская, однако похищенным в 2 оставшихся корзинах распорядиться не смог в связи с задержанием его сотрудниками полиции. Таким образом, ФИО1 совершил умышленные действия, непосредственно направленные на совершение хищения всего перечисленного выше имущества, однако преступление не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам. Своими преступными действиями ФИО1 мог причинить АО «Т***» материальный ущерб на общую сумму 50058 рублей 25 копеек.

В период времени с 02.00 часов до 08.00 часов 14 мая 2017 года ФИО1, находясь возле здания торгового центра «А**» по ул.Славского, 6 в г.Димитровграде, решил совершить тайное хищение имущества из фито-киоска «А***», расположенного в здании центра. С этой целью ФИО1, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к окну помещения фито-киоска, имеющейся у него отверткой повредил стеклопакет указанного окна, а затем нанес два удара ногой в место повреждения стеклопакета, в результате чего стекло окна разбилось. Через образовавшийся проем в окне ФИО1 незаконно проник в помещение фито – киоска и находясь внутри с целью хищения взял принадлежащее С. Н.Ю. имущество - ноутбук марки «S***» без аккумуляторной батареи в комплекте с зарядным устройством стоимостью 15854 рубля 30 копеек, сумку для ноутбука стоимостью 711 рублей 20 копеек, комплект постельного белья стоимостью 2520 рублей, две акустические колонки марки «S***» стоимостью 1050 рублей, денежные средства на общую сумму 2420 рублей и тепловентилятор марки «Э***» стоимостью 2450 рублей, после чего удерживая похищенное имущество, вынес его из помещения фито-киоска и с места совершения преступления скрылся, распорядившись впоследствии похищенным имуществом по своему усмотрению. Своими умышленными преступными действиями ФИО1 причинил С. Н.Ю. материальный ущерб на общую сумму 25005 рублей 50 копеек.

Подсудимым ФИО1 было заявлено ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в связи с согласием с предъявленным обвинением. Подсудимый осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, ходатайство заявлено им добровольно и после проведения консультации с защитником. 

Государственный обвинитель, потерпевшая С. в судебном заседании, а также представитель потерпевшего АО «Т***» Я. Т.В. в своем заявлении после ознакомления с материалами дела не высказали возражений против удовлетворения заявленного подсудимым ходатайства.

Суд приходит к выводу о возможности постановления приговора без проведения судебного разбирательства в связи с тем, что за каждое из преступлений, совершенных ФИО1, предусмотрено наказание в виде лишения свободы на срок до 5 лет, государственный обвинитель и потерпевшие согласны с постановлением приговора в особом порядке.

Обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по делу. В действиях ФИО1 содержатся составы преступлений, предусмотренные ст.ст.30 ч.3, 158 ч.2 п. «б» УК Российской Федерации (эпизод хищения имущества АО «Т***») – покушение на кражу, тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в помещение; ст.158 ч.2 п. «б» УК Российской Федерации (эпизод хищения имущества С***) – кража, тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в помещение. 

Назначая ФИО1 наказание, суд учитывает характер и степень общественной опасности преступлений, личность виновного, наличие обстоятельств, смягчающих наказание, обстоятельства, отягчающего наказание, влияние наказания на исправление подсудимого.

Смягчающими наказание обстоятельствами по делу являются признание вины, раскаяние, явки с повинной и активное способствование раскрытию и расследованию преступлений (объяснения на л.д.78 т.1, л.д.2 т.2), розыску имущества, добытого в результате преступлений, возмещение ущерба путем возвращения части имущества потерпевшей ФИО3, состояние здоровья подсудимого.

Кроме того, суд учитывает, что ФИО1 ранее судим, после освобождения из исправительной колонии по предыдущему приговору должных выводов для себя не сделал, общественно-полезным трудом не занимался, привлекался к административной ответственности, характеризуется по месту прежнего отбывания наказания в целом отрицательно, неоднократно подвергался дисциплинарным взысканиям, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, не состоит на учете у нарколога и психиатра.

Поскольку судимости ФИО1 по приговорам от 29.01.2010 и от 28.03.2013 не сняты и не погашены в установленном законом порядке, суд в соответствии со ст.18 ч.1 УК РФ усматривает в действиях подсудимого рецидив преступлений, который учитывает в качестве обстоятельства, отягчающего наказание.

По заключению судебной психиатрической экспертизы от 06.04.2017 у ФИО1. Он мог осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В применении принудительных мер медицинского характера не нуждается (л.д.151-153 т.1). У суда не имеется оснований ставить под сомнения выводы экспертов. С учетом также иных материалов дела, касающихся личности ФИО1, обстоятельств совершения им преступлений, поведения в период предварительного следствия и в судебном заседании, суд признает его вменяемым в отношении инкриминированных деяний. 

Принимая во внимание данные о личности подсудимого, обстоятельства совершения им преступлений, суд приходит к выводу о необходимости назначения ему наказания в виде лишения свободы, полагает, что исправление подсудимого невозможно без изоляции от общества. При назначении наказания суд применяет положения ст.62 ч.5 УК Российской Федерации, учитывает требования ст.68 ч.2 УК Российской Федерации и определяет ФИО1 местом отбывания наказания исправительную колонию строгого режима. Суд считает, что именно такое наказание послужит целям восстановления социальной справедливости, исправлению осужденного и предупреждению совершения им новых преступлений. Оснований для применения ст.ст.64, 68 ч.3, 73 УК Российской Федерации, равно как и для назначения ФИО1 дополнительного наказания суд не находит.

На основании изложенного, руководствуясь ст.316 УПК Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст.30 ч.3, 158 ч.2 п. «б» УК Российской Федерации (эпизод хищения имущества АО «Т***»), ст.158 ч.2 п. «б» УК Российской Федерации (эпизод хищения имущества С.), и назначить ему наказание в виде лишения свободы:

- по ст.ст.30 ч.3, 158 ч.2 п. «б» УК Российской Федерации (эпизод хищения имущества АО «Т***») – сроком на 2 года;

- по ст.158 ч.2 п. «б» УК Российской Федерации (эпизод хищения имущества С.) – сроком на 1 год 9 месяцев.

На основании ст.69 ч.2 УК Российской Федерации по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО1 окончательное наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 6 (шесть) месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу изменить на заключение под стражей, взять под стражу немедленно в зале суда. Срок наказания ФИО1 исчислять с 06 июля 2017 года. 

Вещественные доказательства: CD - R диск с изображением следов обуви, СD-R диск с видеозаписью от 14 мая 2017 года в помещении комиссионного магазина ООО «П***», 6 отрезков светлой дактилопленки со следами рук, - хранить при материалах дела; две акустические колонки марки «S***» модель 230 SIN ЕР 0613321010203 8107392 в корпусе черного цвета, - оставить по принадлежности С. Н.Ю.; 15 отрезков ленты – скотч со следами рук в конверте, - хранить при материалах уголовного дела; майонез «M***» с перепелиным яйцом, объемом 0,400 мл. в количестве 4 шт.; три грудки куриные копчено-вареные «Н***»в вакуумной упаковке массой 0,654 гр., 0,588 гр., 0, 562 гр.; сельдь х/к, с/г «Р***» в вакуумной упаковке массой 0,300 гр. в количестве 2 шт.; рыба кета «Д***» в вакуумной упаковке массой 0,150 гр. в количестве 2 шт.; семга слабосоленая «С***» в вакуумной упаковке массой 0,200 гр. в количестве 3 шт.; сервировочная нарезка «И***» в вакуумной упаковке массой 0,150 гр. в количестве 1 шт.; кета слабосоленая «Д***» в вакуумной упаковке массой 0,150 гр. в количестве 4 шт.; мясной продукт «Грудинка крылатская» в вакуумной упаковке массой 0,370 гр. в количестве 2 шт.; сырокопченая колбаса «У***» в вакуумной упаковке массой 0,150 гр. в количестве 2 шт.; колбаса варено-копченая сервелатная «П***» в вакуумной упаковке массой 0,700 гр. в количестве 1 шт.; колбаса сырокопченая «Б***» в вакуумной упаковке массой 0,300 гр. в количестве 1 шт.; грудинка домашняя «М***» в вакуумной упаковке массой 0,250 гр. в количестве 1 шт.; форель слабосоленая филе-кусок «Д***» в вакуумной упаковке массой 0,200 гр. в количестве 5 шт.; семга слабосоленая филе-кусок «Д***» в вакуумной упаковке массой 0,200 гр. в количестве 3 шт.; армянский коньяк «A***» в прозрачной бутылке с наклейкой золотистого цвета объемом 0,5 л. в упаковке из картона прямоугольной форме в количестве 1 шт.; ром «O***» в прозрачной бутылке с наклейкой черного цвета объемом 0,750 л. в количестве 3 шт.; джин «J***» в прозрачной бутылке с наклейкой желтого цвета объемом 0,7 л. в количестве 1 шт.; виски «W***» в прозрачной бутылке с наклейкой желтого цвета объемом 0,5 л. в количестве 2 шт.; виски «B***» в прозрачной бутылке с наклейкой сине-красно-белого цвета объемом 0,7 л. в количестве 2 шт.; виски «C***» в бутылке зеленого цвета с наклейкой серо-черного цвета объемом 0,750 л. в количестве 2 шт.; виски «R***» в прозрачной бутылке с наклейкой красного цвета объемом 0,5 л. в количестве 2 шт.; виски «D***» в прозрачной бутылке с наклейкой белого цвета объемом 0,750 л. в количестве 2 шт., водка «Р***» в прозрачной бутылке с наклейкой черного цвета объемом 0,5 л. в количестве 1 шт.; коньяк «С***» в прозрачной бутылке с наклейкой красного цвета объемом 0,5 л. в количестве 1 шт., подарочный набор «V***» в картонной коробке черно-серого цвета прямоугольной формы, нарушена целостность упаковки, в количестве 1 шт., в которой в картоне-фиксаторе белого цвета находятся пена для бритья во флаконе черного цвета с пластмассовой крышкой темно-серого цвета объемом 200 мл. и дезодорант во флаконе черного цвета с пластмассовой крышкой черного цвета объемом 150 мл.; подарочный набор «Ч***» в картонной коробке зеленого цвета прямоугольной формы в количестве 1 шт., в которой находятся дневной фито-крем в пластмассовой баночке белого цвета с крышкой зеленого цвета объемом 45 мл., антивозрастной фито-крем в пластмассовом тюбике с крышкой зеленого цвета объемом 20 мл., Мицелярная вода 3в1 в пластмассовой бутылке белого цвета с крышкой зеленого цвета объемом 45 мл.; подарочный набор «С***» в картонной коробке желто-оранжевого цвета прямоугольной формы, упаковка в заводской пленке-упаковке в количестве 1 шт.; шампунь&бальзам «S***» в пластмассовой бутылке розового цвета объемом 225 мл. в количестве 2 шт.; бальзам после бритья «D***» в пластмассовом флаконе черного цвета, объемом 150 мл. в количестве 1 шт.; пенка-шампунь от макушки до пяток «G***» в пластмассовой бутылке желтого цвета объемом 300 мл. в количестве 3 шт.; гель для бритья «G***» во флаконе серо-синего цвета с пластмассовой крышкой зеленого цвета объемом 200 мл. в количестве 1 шт.; антиперспирант «N***» во флаконе черно-белого цвета с пластмассовой крышкой черного цвета объемом 150 мл. в количестве 2 шт.; мягкий шампунь для мытья волос и тела «У***» в пластмассовой бутылке голубого цвета с крышкой-дозатором желтого цвета объемом 300 мл. в количестве 2 шт.; пена для бритья «N***» во флаконе белого цвета с пластмассовой прозрачной крышкой объемом 200 мл. в количестве 1 шт.; станок для бритья «G***» голубого цвета в упаковке из прозрачной пластмассы и картона голубого цвета в количестве 3 шт.; станок для бритья «G***» розового цвета в упаковке из прозрачной пластмассы и картона розового цвета в количестве 1 шт.; набор сменных кассет для бритья «G***» по 5 шт. в упаковке из картона зеленого цвета и прозрачного пластика в количестве 7 шт.; бритвенный станок «G***» в количестве 2 шт. в упаковке из картона оранжево-синего цвета и прозрачного пластика, в одной из упаковок нарушена целостность; антиперспирант «А***» во флаконе белого цвета с крышкой из пластмассы черного цвета объемом 150 мл. в количестве 2 шт.; дезодорант-стик «O***» в пластмассовом флаконе с крышкой красного цвета объемом 50 мл. в количестве 2 шт.; крем-бальзам после бритья «N***» в пластмассовом тюбике белого цвета объемом 75 мл. в упаковке из картона сине-белого цвета в количестве 2 шт., переданные представителю Я. Т.В. - оставить по принадлежности в АО «Т***».

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ульяновский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В соответствии со ст.317 УПК РФ приговор не может быть обжалован по основанию, предусмотренному п.1 ст.389.15 УПК РФ – в связи с несоответствием выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе в течение 10 суток со дня вручения копии приговора ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем он должен указать в своей жалобе либо отдельном заявлении.

В случае подачи апелляционных представления или жалобы другими участниками процесса, если они затрагивают его интересы, осужденный вправе в течение 10 суток со дня вручения ему копий указанных документов заявить ходатайство о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем он должен указать в своих возражениях либо отдельном заявлении. 

Осужденный также вправе поручать осуществление своей защиты в суде апелляционной инстанции избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, о чем он должен указать в апелляционной жалобе либо в отдельном заявлении.

Судья:

Приговор вступил в законную силу 29.07.2017